[image: ]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Каслинского района Челябинской области
РЕШЕНИЕ

от « 03 » марта    20 17  г. № 41
с. Булзи
О внесении изменений и дополнений
[bookmark: _GoBack] в Положение об
организации благоустройства,
озеленения, наружного освещения
улиц Булзинского сельского поселения

В соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", о внесении изменений в Закон Челябинской области от 27.05.2010г. №584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», статьей 6 Устава Булзинского сельского поселения

Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

	1. Утвердить изменения в Решение №74 от 28.06.2012г.  «Положение об организации благоустройства, озеленения, наружного освещения улиц Булзинского сельского поселения». (Приложение 1).

	3. Направить настоящее Решение главе Булзинского сельского поселения для подписания и опубликования в газете «Красное Знамя» и на официальном сайте администрации Булзинского сельского поселения.
	4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                              Т.И. Гагара.

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                       к решению  Совета  депутатов
                                                                                                Булзинского  сельского  поселения
                                                                                                        от « 03 »  марта  2017г. № 41

1. Пункт 9 главы 3 дополнить подпунктом 8

«8) Непроведение предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами работ по содержанию и уборке территорий и объектов благоустройства, повлекшее их загрязнение или засорение, либо нарушение установленных сроков и порядка проведения указанных работ, не повлекшее нарушения экологических, санитарно-эпидемиологических требований, требований технической эксплуатации жилищного фонда, установленных федеральным законодательством, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот тысяч рублей»;
2. Пункт 11 главы 3 дополнить подпунктом 8

«8) Невыполнение или выполнение с нарушением установленных органами местного самоуправления сроков и порядка проведения работ по содержанию мест и (или) сооружений для сбора, временного хранения и размещения, переработки мусора, отходов производства и потребления, не повлекшее нарушения экологических, санитарно-эпидемиологических требований, требований технической эксплуатации жилищного фонда, установленных федеральным законодательством, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот тысяч рублей.»;

4. Пункт 52 главы 8 подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) Оставление без цели выполнения аварийных или ремонтных работ механических транспортных средств на газонах, тротуарах, озелененных территориях, детских и спортивных площадках, а также их стоянка, препятствующая вывозу коммунальных отходов, не связанные с нарушением правил стоянки и остановки транспортных средств и не повлекшие нарушения экологических, санитарно-эпидемиологических требований, установленных федеральным законодательством, -
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.
Примечание. Для целей настоящей статьи под газоном понимается не имеющая твердого покрытия поверхность земельного участка, имеющая ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра) или иного искусственного ограничения, покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью естественного или искусственного происхождения либо предназначенная для озеленения.»;

5. Главу 9 дополнить пунктом 63.1

«63.1 Уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение законных предписаний должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих контроль за исполнением правил благоустройства территорий муниципальных образований, об устранении нарушений правил благоустройства, административная ответственность за которые установлена настоящей статьей, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей.».

Глава Булзинского сельского поселения                                         А. Р. Титов

image1.jpeg